GAMARA MUNICIPAL DE

f  f I V'c>

ESTADO DO MARANHÃO
município de balsas
GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

INDICAÇAO N° 400/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno
(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito
Municipal, INDICANDO-LHE: QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA SEJA FEITO A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA CINCO, ATE AS
PROXIMIDAES DA RAMPA DA BEIRA RIO DO BAIRRO MANOEL NOVO.

JUSTIFICAÇÃO:

Os moradores tem reivindicado a pavimentação asfáltica da referida rua mencionada
acima, devido à dificuldade de trafegar. A construção da rampa visa beneficiar todos os moradores
do bairro, assim como para todos bairros vizinhos, visando assim uma qualidade de acessibilidade
para todos

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que tenha a sensibilidade necessária
juntamente com a secretaria competente para atender esta indicação.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 006 DE JUNHO DE 2024.

PAULO EDU^DO COELHO JUNIOR
Vereador Autor- UNIAO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99} 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com